
 

 

 1 - 2             LTU AQUATICS 
 

VK POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2024 m. liepos 4 d. Nr. 2024-006 
              
        
Posėdis įvyko 2024 m. liepos 4 d.  
Posėdžio vieta – nuotolinis 
Pradžia 14:00 val., pabaiga 15:00 val.      
Posėdžio pirmininkas – Saulius Binevičius 
Posėdžio sekretorė – Aistė Radvilavičiūtė 

 
Posėdyje dalyvavę VK nariai: 
(1) Saulius Binevičius, (2) Gintautas Bartkus, (3) Eugenijus Rakitinas, (4) Asta Dirgėlienė, (5) Ilona 
Judita Zuozienė, (6) Paulius Viktoravičius, (7) Arūnas Gabrilavičius. 
 
Posėdyje nedalyvavę VK nariai: Romanas Teličėnas, Tomas Kučinskas. 
 
Taip pat dalyvavo: Justas Kalinauskas, Justas Achramavičius 
 
Nei vienas posėdžio dalyvis neturi galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nei vienu klausimu.  
Kvorumas yra (77,7 % dalyvavimas). Visi priimti sprendimai turi juridinę galią.  
 
Posėdžio eiga yra užfiksuota atliekant garso įrašą, kuris yra saugomas LTU Aquatics. 
 
Darbotvarkė: 

1. Dėl olimpinės estafetės. 
Pranešėjai – Saulius Binevičius, „LTU Aquatics“ prezidentas 
Justas Achramavičius, „LTU Aquatics“ sporto direktorius 

 
SVARSTYTA. Dėl Olimpinės estafetės.  
Pranešėjas Justas Achramavičius informavo, kad 2024-07-03 gautas raštas iš ,,World 

Aquatics”, jog Lietuvos vyrų 4 x 200 m l. st. estafetei nebuvo skirta papildoma kvota.  Nors anksčiau 
buvo komunikuojama, kad Pasaulio čempionate Dohoje bus skirtos papildomos vietos, o tai pritraukė 
komandas dalyvauti estafečių atrankoje. Formuluotė buvo sudėliota taip, kad WA nieko 
neįsipareigoja, todėl jaučiamės apgauti.    

Motyvuojama tuo, kad Lietuvos olimpinėje rinktinėje yra 5 sportininkai, kurie gali plaukti šioje 
estafetėje. 

Slovėnija bei Turkija gavo papildomas kvotas, nes neturi pakankamai sportininkų, galinčių 
plaukti estafetėse, kuriose įvykdė atrankos kriterijų. Airija taip pat tokioje pačioje padėtyje kaip mes.  

Saulius Binevičius pasiteiravo, koks VK požiūris į tai, kad tas sportininkas, kuris atsirinkęs 
plaukti krūtine OŽ (Andrius Šidlauskas), estafetėje ir plauktų krūtine. 

Justas Achramavičius papildė, kad sportininkai pagal WA taisykles negali plaukti ne su savo 
vardu ant kepurėlės, todėl tokia protesto forma negalima.  

Paulius Viktoravičius pasiūlė K. Trepočką finansuoti iki pasiruošimo pabaigos, kam estafetėje 
reikia rezultato – tegul plaukia pirmu numeriu, o toliau tegul treneriai ir sportininkai sprendžia patys.   

Gintautas Bartkus pritarė plaukimui krūtine estafetėje. 
Justas Achramavičius papildė, kad jei VK pritarimas plaukti krūtine kaip protesto forma duotas, 

ši informacija bus perduota sportininkams, o galutinį sprendimą vis tiek turės priimti jie patys ir 
treneriai. Pasak jo, su WA reiks dirbti daug metų, todėl reiktų gerai pagalvoti, ar tas protestas bus 
naudingas Lietuvos plaukimui ir koks būtų jo tikslas.  

Asta Dirgėlienė pasiteiravo, ar turime informacijos, kaip šioje situacijoje planuoja elgtis airiai.  
Saulius Binevičius atsakė, kad šiuo metu neturi, bet pasiteiraus. Pasak jo, plaukimo 

bendruomenė palaikytų Lietuvos komandos plaukimą krūtine 4 x 200 m l. st. estafetėje, nes Andrius 
Šidlauskas plaukia krūtine ir tai jis geriausiai moka.  



 

 

 2 - 2 Asta Dirgėlienė papildė, kad vienai šaliai gal nėra gerai vienai išsišokti. Jei būtų 
palaikymas iš kitų šalių, tada atsirastų vieningumas, bet kartu tai būtų akibrokštas pasaulio plaukimo 
bendruomenei. Pasiūlė VK susirinkti greituoju būdu gavus airių atsakymą. 

Saulius Binevičius pasiūlė nuspręsti dabar, nes galbūt airių sprendimas bus priimtas tik OŽ 
metu, todėl reiktų dabar priimti patiems. Nepalikime sprendimo VK, nes OŽ metu situacija gali 
keistis.  

 
 
NUTARTA:  
1. Suteikti sportininkams leidimą išreikšti protestą plaukiant krūtine 4 x 200 m l. st. 

estafetėje, tačiau palikti galutinį sprendimą treneriams, sportininkams ir sporto 
direktoriui, bet padėti jiems su komunikacinėmis žinutėmis. 

2. Finansuoti Kristupą Trepočką iki pasiruošimo pabaigos. 
 
 

  
 Posėdžio pabaiga. 
 
 
 
 

  
Posėdžio pirmininkas                                                                      Saulius Binevičius 
  
 
Posėdžio sekretorė                                Aistė Radvilavičiūtė 

 


